---

## CAPUT XVIII.

DE ORATIONE QUÆ DICITUR *Fons vivus*.

CUM Prælatus interdictum fecisset huic ancillæ Christi devotæ, ne quid de animabus, quod eidem revelaretur, ediceret, quia timebat publicari, et ex hoc gravamen cœnobium incurgere, ista compatiens animabus dixit ad Dominum : « Eia dulcissime consolator et tribulorum adjutor, quid modo faciemus pro animabus, specialiter cum eleemosynam pro ipsis accepimus, ut citius absolvantur ? » Cui Dominus benigne respondit : « Legite orationem illam quæ dicitur *Fons virus*, scilicet Ps. *Beati immaculati in via* (Ps. cxviii) cum oratione sibi adscripta, et magnum adjutorium, multamque eleemosynarum recompensationem eis impendetis. »

Mechtildis  
a Prælato  
jubetur  
quædam  
reticere.

QUALITER PRO ANIMABUS PROFICUE SIT ORANDUM.

*Pater noster*  
pro  
animabus  
lectum.

**D**um die quodam sancto communicasset, et obtulisset Deo illam prædignissimam hostiam pro animarum liberatione, ut esset omnium peccatorum remissio et negligentiarum suppletio, dixit ad eam Dominus : « Lege pro eis unum *Pater noster* in unione intentionis, sicut de Corde meo illud hominibus legendum tradidi. » In his verbis divinitus intellexit quod in tali intentione legere deberet.

In hoc verbo : *Pater noster*, etc. intenderet desiderare indulgeri animabus, quod tam colendum et amandum Patrem, qui sola dignatione ipsas tali honore sublimavit, ut filii Dei nominentur et sint, in tanta reverentia non dilexerunt, nec honorem debitum impenderunt, insuper peccatis suis toties irritaverunt, et a corde eorum, quod inhabitare et in quo regnare velut in cœlo suo disposuerat, saepius ejecerunt : orans in unione amorosæ pœnitentiæ et satisfactionis, quam innocens frater eorum Jesus Christus pro eis persolvit, ut amorem Cordis ipsius cum reverentissimo honore, quem illi in humanitate exhibuit, suscipiat in hujus delicti supplementum.

Christianii  
nominis  
dignitas.

*Sanctificetur nomen tuum*, in suppletionem quod nomen Dei et tanti Patris sui nunquam digne venerati sunt, et saepè in vanum illud assumpserunt, sed perraro ejus nominis memoriam intente cogitaverunt ; et etiam nomine illo dignissimo, quo Christiani a Christo sunt denominati, male vivendo indignos se fecerunt : desiderans ut suspicere dignetur illam sanctitatem perfectissimam Filii sui, quo ejus benedictum nomen prædicando extulit, et in operibus suæ humanitatis honoravit.

*Adveniat regnum tuum*. Hic intenderet indulgeri animabus quod regnum Dei, imo ipsum Deum, in quo solo vera

requies et gaudium sempiternum est, nunquam tam ferventer desideraverunt, diligenti studio quæsierunt : orans quatenus sanctissimum desiderium amantissimi Filii sui, quo eos sui regni voluit esse hæredes, suscipiat pro omni torpore quem ad quæque bona habuerunt.

*Fiat voluntas tua.* Quod voluntatem Dei suæ voluntati non prætulerunt, nec in omnibus dilexerunt : orans ut unionem dilectissimi Cordis Filii sui, ac promptissimam obedientiam, qua extitit obediens usque ad mortem, suscipiat in emendationem totius inobedientiæ ipsarum.

Specialiter cognovit in hoc verbo : *Fiat voluntas tua*, etc. Spirituales multum delinqueret, qui voluntatem suam per raro Deo ad plenum offerunt, insuper oblatam multoties auferunt, et pernecessarium esse eis ut in hoc verbo specialiter eorum mentio fiat ; quia per hanc negligentiam post mortem a Deo valde elongantur.

Valde  
nociva  
propria  
voluntas.

*Panem nostrum quotidianum.* Quod illud prænobile Sacramentum et eis tam perutile nunquam tanto desiderio, devotione et amore sumpserunt, et multi se indignos effecerunt ; et plurimi raro aut nunquam sunt consecuti : orans Deum Patrem ut suscipiat illum ferventissimum amorem, ineffabile desiderium, permagnam sanctitatem ac devotionem Christi Filii sui, in qua hoc superexcellens donum nobis donavit.

*Et dimitte nobis debita nostra.* In hoc verbo desideraret dimitti eis peccata omnia eorum, quæ in septem criminalibus et ex eis procedentibus commiserunt, et quod in se peccantibus non dimiserunt, nec inimicos suos dilexerunt; orans Deum quatenus suscipiat charitativam Filii sui orationem quam inimicis suis oravit.

*Et ne nos inducas in temptationem.* Quod vitiis et concupiscentiis non restiterunt, sed toties diabolo et carni consenserunt, multis malis se sponte implicantes : orans ut gloriosa

Christus  
devicit  
omne  
malum.

Christi victoria, qua mundum et diabolum devicit, cum tota conversatione ejus sanctissima ac universis laboribus et passionibus suis, animabus in supplementum totius negligentiæ conferre dignetur, liberans eas ab omnibus malis, et ad regnum gloriæ, quod ipse est, eos perducat. Amen.

Hanc oratio cum tali intentione perlegisset, vidi copiosam multitudinem animarum, cum maxima hilaritate, pro sua liberatione gratias Deo referre.

---

## CAPUT XIX.

### DE QUINQUE PATER NOSTER QUÆ STATIM DEBENT DICI CUM QUIS MORTUUS FUERIT.

Remedium  
sibi parat  
pro  
defunctis  
orans.

**L**EGERAT aliquando quinque *Paternoster* sanctissimis Christi vulneribus pro quadam mortuo, secundum morem nostrum, quos statim ut aliquis mortuus fuerit nuntiatus legere solemus. Et desiderabat scire quod animæ inde remedium haberet. Cui ita respondit Dominus : « Anima ex hoc quinque bona consequitur : Angeli enim a dextris ei ministrant protectionem, a sinistris consolationem, ante spem, retroconfidentiam, supra cœleste gaudium. » Item dixit Dominus : « Quicumque pro aliquo mortuo, compassionis sive charitatis affectu, intercedit, particeps erit omnium bonorum quæ fiunt per Ecclesiam pro illo defuncto, et in die exitus sui, omnia sibi parata inveniet ad remedium animæ suæ et salutem. »

## CAPUT XX.

## DE INFERNO ET DE PURGATORIO.

**O**RANTE aliquando, vidi sub se Infernum apertum et in eo infinitam miseriam et horrorem; quasi serpentes et bufones, leones et canes, et omnium ferarum atrocium species, in invicem se crudelissime dilacerantes. Tunc illa dixit: « O Domine, qui sunt ii miserrimi? » Cui Dominus: « Isti sunt, inquit, qui nunquam dulciter una hora recordati sunt mei. »

Vidit etiam Purgatorium, ubi tot genera erant pœnarum, quot vitiis se animæ subjecerant in hac vita. Qui enim hic superbi fuerant, in Purgatorio de lacu ad lacum incessanter cadebant. Qui vero regulam et obedientiam professam non tenuerant, ibi velut mole depresso et incurvati incedebant. Qui gula et ebrietate deliquerant, illi supini et velut amentes jacebant esurie et siti tabescentes. Et qui carnis desideria perfecerant, sicut pingues carnes assatæ, per ignem defluebant. Sicque pro singulis vitiis secundum quod animæ meruerant, in Purgatorio pœnas luebant. Sed pro his dum ista preces fudisset, copiosam multitudinem earum Dominus liberavit.

Cuique  
vicio  
sua pœna  
redditur.

## CAPUT XXI.

## DE EXITU HOMINIS JUSTI A CORPORE.

**C**um anima justi egreditur de corpore, si tam libera est ab omnibus peccatis, ut cœli secreta statim promeruerit intrare, in primo egressu animam illam felicem Deus sic penetrat sua divina virtute, omnesque sensus ejus sic replet et possidet, ut ipse sit oculus animæ quo videt, et lux per quam videt, et decor qui videtur: ut miro et jucundissimo modo Deus in anima et cum anima seipsum, et animam et omnes Sanctos speculetur. Est etiam auditus animæ, quo audit dulciflua eloquia sua, quibus animæ supra omnem maternum blanditur affectum, et quo anima audit ipsius Dei et omnium Sanctorum concentum. Odoratus quoque animæ est et spiramen, spirans ei vivificum et divinum flatum suimetipsius, vincentem omnem odoris fragrantiam, quo anima in æternum vivificatur. Est etiam animæ gustus, quo suimetipsius dulcedinem in anima sapit. Item ipse Deus est vox et lingua animæ, qua seipsum in anima et pro anima plenissime et altissime laudat. Ipse quoque est cor animæ, delectans et jucundans animam, et fruens deliciis suis in anima et cum anima in jucundissima delectatione. Est insuper Deus vita animæ, et motus omnium membrorum ejus, ut omne quod anima agit, ipse Deus in ea agere videatur, ut illud vere in Sanctis impleatur: *Erit eis Deus omnia in omnibus.* (I Cor. xv. 28.)

Animabus autem nondum purgatis Angeli lumen cognitionis ministrant, et sunt eis subsidium in pœniset solamen.